CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

       CNPJ: 04.557.427/0001-46
________________________________

__________________________________________________________________________________________
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará

REQUERIMENTO Nº  009/2021

                                          ASSUNTO:  Pedido ao Governo do Estado do Pará,  o
SERVIÇO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
NAS RUAS, ATRAVÉS DO PROGRAMA
ASFALTO PARA TODO O PARÁ,  nas Vilas de
Mariana e Vila Cardoso, neste Município.

SENHOR  PRESIDENTE:
SENHORA E SENHORES VEREADORES:

                     Excelentíssimo  Sr. Governador do Estado do Pará, é com satisfação que nos
dirigimos a Vossa Excelência, e aproveitamos a oportunidade para agradecer, o
compromisso e empenho  que V. Exª, tem com o município de Viseu, e as demais cidades
do nosso Estado,  em melhorar as ruas, travessa  e as nossas rodovias, porém é de grande
importância a Pavimentação asfáltica das ruas das  Vilas de Mariana e Vila Cardoso,
neste Município.

                   CONSIDERANDO, que  as ruas, das Vilas acima mencionadas, no
município de Viseu, com a realização do pedido acima citado, com certeza beneficiará os
moradores como também as pessoas que por ela trafegam.

                    CONSIDERANDO que devido estarmos no período invernoso as ruas e,
encontram-se em péssimo estado de conservação, devido à formação de buracos, poças
d’águas e lameiros. Todo inverno fica em situação precária de trafegabilidade, causadas
pelas constantes chuvas. E na época do verão os moradores também sofrem com a poeira
que é constante.

CONSIDERANDO que devido essa situação provocada pelas constantes

chuvas, além de dificultar a trafegabilidade dos veículos, prejudica também os moradores
que residem nas referidas vilas.

                 Vale Ressaltar que o serviço de Pavimentação asfáltica das ruas das vilas de
Mariana e Vila Cardoso, com certeza facilitará e melhorará sobre tudo as condições de
fluidez do tráfego de veículos, como  também sobretudo o conforto dos usuários, além da
durabilidade e segurança das ruas, travessa e avenida.

                  REQUEIRO, que depois de ouvido o Douto Plenário, desta Casa de Leis,
dispensadas as formalidades regimentais, que seja este aprovado em uma única discussão
e votação e encaminhe o presente expediente ao Exm. Sr. HELDER BARBALHO,

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/

                                CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior

       CNPJ: 04.557.427/0001-46
________________________________

__________________________________________________________________________________________
         Avenida  Major Olímpio,  s/n.º,   Bairro do Centro, CEP: 68620-000,  Viseu – Pará

Governador do Estado do Pará, solicitando o SERVIÇO DA PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NAS RUAS, ATRAVÉS DO PROGRAMA ASFALTO PARA TODO
O PARÁ  nas Vilas de Mariana e Vila Cardoso, neste Município.
.

                   Plenário Vereador Antônio Pedro, 06 de Abril de 2021 – Viseu-Pá.

____________________________________

Antônia das Chagas da Silva Gomes
Vereadora

Print to PDF without this message by purchasing novaPDF (http://www.novapdf.com/)

http://www.novapdf.com/
http://www.novapdf.com/

	_Hlk65186591
	_Hlk65187620
	_Hlk65187854